
Am 25.06.2021 konnte bei den Tarifverhandlungen ein Kompromiss gefunden werden. 

 

Ergebnis: 
 

• Ab dem 01.01.2022 steigen die Entgelte und Ausbildungsvergütungen um 2,4 %. 

• In den Gruppen G1 bis G4 wird die tarifliche Qualitätsprämie in Höhe von 200 € in das 

Grundentgelt eingerechnet und fließt somit ab dem 01.01.2022 bei der Berechnung von 

Zuschlägen und der Entgeltsteigerung ein. 

• Mit der Abrechnung für Juli 2021 wird für alle Beschäftigten, welche im Mai 2021 im Un-

ternehmen beschäftigt waren, eine Coronabeihilfe in Höhe von 550 € (brutto für netto), 

Teilzeitbeschäftigte anteilig, gezahlt. 

• In der Urlaubsstaffel gibt es eine Verbesserung nach 10 Jahren der Betriebszugehörigkeit 

(29 Tage, statt 28 Tage Urlaub). 

• Ausschluss betriebsbedingter Kündigungen bis 31.12.2022. 

• Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit bis zum 31.12.2022. 
 

Es waren auch coronabedingt sehr schwierige Verhandlungen.  

Wir danken allen Kolleginnen und Kollegen, die der NGG Tarifkommission  

nach der letzten Runde und der Betriebsversammlung den Rücken  

gestärkt haben. Somit kam doch noch Bewegung in die Verhandlungen  

und wir konnten am Verhandlungstisch gestärkt auftreten. 

 

Die Tarifkommissionsmitglieder haben dem Ergebnis einstimmig zugestimmt.  

Nicole Kienker, Dirk Keller, Mirco Stegk, Sascha Cierpinski,   

Steven Helm, Thomas Plagge 

 

gez. Ingolf Fechner                                                  
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Tarifabschluss 

Du und die NGG.  

Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

www.ngg.net/mitglied-werden  
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Per Post an:  

NGG Region Berlin-Brandenburg I Gotzkowskystr. 8 I 10555 Berlin oder  

per Mail an region-berlin-brandenburgngg.net 

12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


